



# 2025年12月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年4月25日

上場会社名 カナレ電気  
コード番号 5819 URL <https://www.canare.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中島 正敬  
問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部門担当執行役員 (氏名) 祖父江 秀行

TEL 0561-75-3001

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年12月期第1四半期の連結業績(2025年1月1日～2025年3月31日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	3,339	5.3	508	28.8	514	20.9	387	12.9
2024年12月期第1四半期	3,172	2.1	394	17.5	425	12.2	342	4.7

(注) 包括利益 2025年12月期第1四半期 167百万円 (71.1%) 2024年12月期第1四半期 578百万円 (40.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	56.78	
2024年12月期第1四半期	50.41	

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期第1四半期	19,491	17,934	92.0	2,631.30
2024年12月期	19,626	17,965	91.5	2,635.79

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 17,934百万円 2024年12月期 17,965百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年12月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期		28.00		29.00	57.00
2025年12月期(予想)		28.00		29.00	57.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日～2025年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,210	3.0	590	8.1	620	13.8	440	12.4	64.55
通期	12,920	4.3	1,430	3.0	1,480	2.3	1,050	1.1	154.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年12月期1Q	7,028,060 株	2024年12月期	7,028,060 株
期末自己株式数	2025年12月期1Q	212,073 株	2024年12月期	212,069 株
期中平均株式数 (四半期累計)	2025年12月期1Q	6,815,989 株	2024年12月期1Q	6,799,971 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、慎重に策定しましたが、当社グループで現在入手可能な情報から得られたものを前提に策定しており、リスクや不確定要素が含まれております。実際はさまざまな要因の変化から、実際とは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する説明 .....	2
(2) 連結財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(会計方針の変更に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8
3. 補足情報 .....	9
海外売上高 .....	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の当社グループを取り巻く経営環境は、為替が変動するなか、引き続き資源価格や物価が高止まりとなり、また、アメリカ大統領交代による政策変更の影響も出始め不安定な状況が続きました。

こうした状況下において、当社グループは、光製品や電子機器の新製品普及活動、AVコンソール製品などの販促活動を積極的に行うとともに、次世代成長製品と位置付けるITネットワーク関連製品など新規製品の開発活動に取り組んでまいりました。国内売上はNHK放送センター建替工事案件が牽引して堅調でした。海外売上は韓国およびシンガポールの子会社が現地経済減速の影響により低調でした。この結果、海外売上は減収となったものの国内売上の増収によって、全体では増収となりました。

以上により、連結売上高は3,339百万円(前年同期比5.3%増)となり、利益面でも国内売上の増収に伴い営業利益508百万円(前年同期比28.8%増)、経常利益514百万円(前年同期比20.9%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益387百万円(前年同期比12.9%増)となりました。

主なセグメントの業績は、次のとおりであります。

(日本)

日本市場は、放送市場においてNHK放送センター建替工事案件で部材納入が継続しております。電設市場では年度末予算の汎用備品獲得や公営競技場の更新物件が堅調に推移したため、売上高は1,917百万円(前年同期比14.0%増)、セグメント利益は459百万円(前年同期比106.0%増)で増収増益となりました。

(米国)

米国市場は、放送市場において4K映像制作設備の更新物件が若干の増加となり、システムインテグレータやディーラ向けに当社製品の納入が堅調に推移したため、売上高は409百万円(前年同期比2.3%増)、セグメント利益は販売費及び一般管理費増などにより28百万円(前年同期比45.4%減)で増収減益となりました。

(韓国)

韓国市場は、経済低迷と政治混乱の中、放送市場においては4K放送設備更新物件の遅延や規模縮小、電設市場では物件数の減少、市販も低調となり売上高は208百万円(前年同期比20.9%減)、セグメント利益は減収などにより6百万円(前年同期比81.9%減)で減収減益となりました。

(中国)

中国市場は、放送市場において4K放送設備更新物件が増加し、売上高は258百万円(前年同期比9.8%増)、セグメント利益は売上総利益率の低下により3百万円(前年同期比84.7%減)で増収減益となりました。

(シンガポール)

東南アジア市場は、各国経済減速により、放送市場および電設市場の物件が減少し、システムインテグレータやディーラ向けに当社製品の納入が減少したため、売上高は129百万円(前年同期比15.5%減)、セグメント利益も売上総利益率の低下などにより8百万円(前年同期比68.0%減)で減収減益となりました。

### (2) 連結財政状態に関する説明

当第1四半期末における財政状態につきましては、長期性預金などへの投資によって現金及び預金が投資その他の資産に振り替わるなか、前連結会計年度末に比して円高に振れた為替影響を受け現金及び預金の換算金額が減少したことにより、資産合計は前連結会計年度末に比して134百万円減の19,491百万円となりました。負債合計につきましては、納税による未払法人税等の減少、未払金などの流動負債の減少により、前連結会計年度に比して103百万円減の1,557百万円となりました。純資産合計につきましては、親会社株主に帰属する四半期純利益計上による利益剰余金の増加があったものの、為替換算調整勘定の減少により、前連結会計年度末に比して30百万円減の17,934百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年1月30日の「2024年12月期決算短信」で公表いたしました第2四半期(累計)及び通期の業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	11,475,228	9,739,767
受取手形及び売掛金	1,371,550	1,571,489
商品及び製品	2,956,840	2,868,021
仕掛品	49,402	40,690
原材料及び貯蔵品	200,564	206,102
その他	446,806	360,491
貸倒引当金	△2,794	△5,882
流動資産合計	16,497,597	14,780,680
固定資産		
有形固定資産		
土地	804,207	798,714
その他	4,138,093	4,045,468
減価償却累計額	△2,803,705	△2,748,562
有形固定資産合計	2,138,595	2,095,621
無形固定資産		
投資その他の資産	15,958	14,507
その他	974,572	2,601,394
貸倒引当金	△227	△243
投資その他の資産合計	974,344	2,601,151
固定資産合計	3,128,898	4,711,280
資産合計	19,626,496	19,491,961
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	548,980	665,552
未払法人税等	269,189	205,844
賞与引当金	90,021	186,634
役員賞与引当金	27,255	11,103
その他	570,383	394,044
流動負債合計	1,505,830	1,463,180
固定負債		
役員退職慰労引当金	42,508	44,020
退職給付に係る負債	26,800	25,953
その他	85,843	23,877
固定負債合計	155,152	93,851
負債合計	1,660,983	1,557,032

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,047,542	1,047,542
資本剰余金	1,186,225	1,186,225
利益剰余金	14,765,985	14,955,336
自己株式	△252,852	△252,858
株主資本合計	16,746,901	16,936,246
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	232,167	248,211
繰延ヘッジ損益	△604	-
土地再評価差額金	△371,051	△371,051
為替換算調整勘定	1,358,100	1,121,523
その他の包括利益累計額合計	1,218,612	998,683
純資産合計	17,965,513	17,934,929
負債純資産合計	19,626,496	19,491,961

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
売上高	3,172,377	3,339,623
売上原価	1,867,324	1,894,100
売上総利益	1,305,053	1,445,523
販売費及び一般管理費	910,417	937,383
営業利益	394,635	508,139
営業外収益		
受取利息	11,869	10,016
不動産賃貸料	1,736	1,646
投資事業組合運用益	13,284	9,431
為替差益	4,691	—
その他	1,292	1,435
営業外収益合計	32,874	22,530
営業外費用		
支払利息	698	258
不動産賃貸原価	868	839
投資事業組合運用損	564	—
為替差損	—	15,313
その他	72	177
営業外費用合計	2,205	16,589
経常利益	425,304	514,080
特別利益		
投資有価証券売却益	88,635	—
特別利益合計	88,635	—
税金等調整前四半期純利益	513,939	514,080
法人税、住民税及び事業税	190,437	199,718
法人税等調整額	△19,256	△72,652
法人税等合計	171,181	127,066
四半期純利益	342,758	387,014
親会社株主に帰属する四半期純利益	342,758	387,014

## (四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
四半期純利益	342,758	387,014
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	47,865	16,043
繰延ヘッジ損益	△480	604
為替換算調整勘定	188,104	△236,577
その他の包括利益合計	235,489	△219,928
四半期包括利益	578,247	167,086
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	578,247	167,086
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結累計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結累計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2024年1月1日至2024年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				
	日本	米国	韓国	中国	台湾
売上高					
外部顧客への売上高	1,682,365	400,710	264,256	234,900	25,423
セグメント間の内部売上高又は振替高	825,243	—	—	157,110	—
計	2,507,609	400,710	264,256	392,011	25,423
セグメント利益又は損失(△)	222,779	52,393	36,322	22,585	△1,042

	報告セグメント		その他(注)	合計
	シンガポール	計		
売上高				
外部顧客への売上高	153,195	2,760,852	411,525	3,172,377
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	982,354	71	982,425
計	153,195	3,743,206	411,596	4,154,803
セグメント利益又は損失(△)	26,595	359,633	72,710	432,343

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インド、欧州及び中東の事業を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	359,633
「その他」の区分の利益	72,710
セグメント間取引消去	3,749
棚卸資産の調整額	△55,112
その他の調整額	13,653
四半期連結損益計算書の営業利益	394,635

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自 2025年1月1日 至 2025年3月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				
	日本	米国	韓国	中国	台湾
売上高					
外部顧客への売上高	1,917,265	409,849	208,896	258,008	27,288
セグメント間の内部売上高又は振替高	896,855	—	—	184,785	—
計	2,814,120	409,849	208,896	442,794	27,288
セグメント利益又は損失(△)	459,036	28,585	6,580	3,466	1,248

	報告セグメント		その他(注)	合計
	シンガポール	計		
売上高				
外部顧客への売上高	129,410	2,950,718	388,904	3,339,623
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	1,081,641	3,588	1,085,230
計	129,410	4,032,359	392,493	4,424,853
セグメント利益又は損失(△)	8,513	507,431	46,544	553,975

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インド、欧州及び中東の事業を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	507,431
「その他」の区分の利益	46,544
セグメント間取引消去	6,146
棚卸資産の調整額	△51,982
四半期連結損益計算書の営業利益	508,139

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	53,407千円	53,068千円

## 3. 補足情報

## 海外売上高

前第1四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

	米州	アジア	その他の地域	計
海外売上高(千円)	400,710	809,252	317,620	1,527,583
連結売上高(千円)	—	—	—	3,172,377
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	12.6	25.5	10.0	48.2

当第1四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

	米州	アジア	その他の地域	計
海外売上高(千円)	409,849	731,622	317,696	1,459,168
連結売上高(千円)	—	—	—	3,339,623
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	12.3	21.9	9.5	43.7

(注) 海外売上高は、顧客の所在地を基礎とし、地域によって分類しております。